
_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 200 del 15/10/2020

ORIGINALE

ORIGINALE DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 200 DEL 15/10/2020

L'anno duemilaventi addì quindici del mese di ottobre alle ore 15:30 nella Sede Municipale, convocata nei modi e

termini di legge, con l'osservanza delle prescritte formalità, si è riunita la Giunta Comunale.

Nel corso della seduta la Giunta Comunale, invitata dal Presidente a procedere all’esame dell’argomento riportato in

oggetto, approva la seguente deliberazione.

Alla votazione risultano presenti i seguenti componenti:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco FIORAVANTI MARCO Si
Vice Sindaco SILVESTRI GIOVANNI Si
Assessore ACCIARRI MONICA Si
Assessore BRUGNI

MASSIMILIANO
Si

Assessore CARDINELLI MARCO Si
Assessore CORRADETTI DARIO Si
Assessore FERRETTI DONATELLA

GIUSEPPINA
Si

Assessore STALLONE DOMENICO Si
Assessore VALLESI MONIA Si
Assessore VOLPONI MARIA

LUISA
Si

Totale Presenti: 10 Totale Assenti: 0

Presiede il Sindaco Dott. FIORAVANTI MARCO

Partecipa il Segretario Dott. VINCENZO PECORARO

OGGETTO:
Procedimento unico VIA/AIA ai sensi degli artt. 23 e 29-nonies del D.Lgs. 152/2006 del progetto denominato
“Ampliamento della discarica di Relluce, realizzazione della Vasca n.7 per rifiuti non pericolosi”.

P
R

O
V

IN
C

IA
 D

I A
S

C
O

LI
 P

IC
E

N
O

 -
 a

rr
iv

o 
- 

P
ro

t. 
17

66
4/

P
R

O
T

 d
el

 2
0/

10
/2

02
0 

- 
tit

ol
o 

17
 -

 c
la

ss
e 

15
 -

 fa
sc

ic
ol

o 
X



_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 200 del 15/10/2020

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l’istanza presentata dalla società ASCOLI SERVIZI COMUNALI S.R.L., con sede legale in P.zza
Arringo n.1, Ascoli Piceno, P.IVA 01765610447, concernente la V.I.A. e la modifica sostanziale A.I.A. del
progetto per la realizzazione della vasca n.7 per rifiuti non pericolosi, nel Comune di Ascoli Piceno in
località Relluce;

EVIDENZIATO che la normativa di riferimento è costituita da:
- D.Lgs. n.152/2006 “Norme in materia ambientale”, Parte Seconda, Titolo III, articolo 19
- L.R. Marche n.11/2019 “Disposizioni in materia di Valutazione di Impatto Ambientale”

DATO ATTO che:
-l’istanza, corredata dalla documentazione progettuale, è stata presentata in data 27/04/2019 all’Autorità

Competente individuata nella Provincia di Ascoli Piceno in base alla predetta normativa;
- il Servizio Tutela Ambientale - CEA - Rifiuti - Energia - Acque della Provincia di Ascoli Piceno, con

nota prot.15147 del 27/06/2019 (acquisita al prot. gen. 47554), ha comunicato la pubblicazione sul
proprio sito web, nella sezione VIA, della documentazione progettuale e, contestualmente, ha richiesto
agli Enti competenti di trasmettere i contributi istruttori di competenza entro 60 giorni;

- con successiva nota prot. 12215 del 20/07/2020 (acquisita al prot. gen. 50781) il Settore II Tutela e
Valorizzazione Ambientale della Provincia di Ascoli Piceno ha indetto la conferenza dei servizi in forma
semplificata e modalità asincrona e, contestualmente, ha richiesto agli Enti competenti di trasmettere i
pareri di competenza entro 90 giorni;

ESAMINATA la progettualità, compendiata nella relazione istruttoria;

RITENUTO opportuno, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, deliberare in merito al fine
di fornire il contributo istruttorio richiesto dalla Provincia di Ascoli Piceno;

VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al Decreto Legislativo 18/8/2000, n.
267;

VISTO il parere in ordine alla regolarità tecnica del Dirigente del Servizio Ambiente, di cui all’art. 49 del
D.Lgs. n. 267/2000, allegato al presente atto;

CONSIDERATO che non è necessario acquisire il parere di regolarità contabile del Dirigente del Settore
Finanziario, trattandosi di atto dal quale non deriva, né può derivare, un impegno di spesa a carico del
Comune;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA

1) di prendere atto della proposta progettuale concernente il procedimento unico di V.I.A. e modifica
sostanziale A.I.A. del progetto per la realizzazione della vasca n.7 per rifiuti non pericolosi nel Comune
di Ascoli Piceno in località Relluce, presentato in data 27/04/2019 dalla società Ascoli Servizi Comunali
S.r.l., con sede legale in P.zza Arringo n.1, Ascoli Piceno, P.IVA 01765610447, all’Autorità Competente
individuata nella Provincia di Ascoli Piceno;

2) di prendere altresì atto, alla luce della nota prot. 12215 del 20/07/2020 del Settore II - Tutela e
Valorizzazione Ambientale della Provincia di Ascoli Piceno (acquisita al prot. gen. 50781), della
relazione istruttoria predisposta dal competente Servizio;

3) di ritenere compatibile l’intervento progettuale proposto con l’interesse pubblico generale, evidenziando i
seguenti aspetti:

P
R

O
V

IN
C

IA
 D

I A
S

C
O

LI
 P

IC
E

N
O

 -
 a

rr
iv

o 
- 

P
ro

t. 
17

66
4/

P
R

O
T

 d
el

 2
0/

10
/2

02
0 

- 
tit

ol
o 

17
 -

 c
la

ss
e 

15
 -

 fa
sc

ic
ol

o 
X



_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 200 del 15/10/2020

- è stata verificata la compatibilità urbanistico-edilizia dell’area di localizzazione della nuova vasca,
avente la seguente destinazione “Altri Servizi ed Attrezzature” (Art. 36 N.T.A. del vigente Piano
Regolatore Generale);

- è stata verificata la compatibilità dell’area di localizzazione della nuova vasca,con il vigente Piano di
zonizzazione acustica del territorio comunale di Ascoli Piceno, in cui l’area è identificata in classe
IV “Area di Intensa Attività Umana”;

- per gli aspetti di tutela igienico-sanitaria ed ambientale connessi alla realizzazione dell’intervento, si
rimanda agli accorgimenti e/o prescrizioni che saranno eventualmente dettate dagli organismi tecnici
competenti in materia (ASUR ed ARPAM);

4) di dare mandato, conseguentemente, al Servizio Ambiente di trasmettere, nei termini di legge, tale
valutazione alla Provincia di Ascoli Piceno per le finalità di cui alla nota prot. 12215 del 20/07/2020 del
Settore II - Tutela e Valorizzazione Ambientale della Provincia medesima, acquisita al prot. gen. 50781
del 20/07/2020;

5) di prendere atto che l’arch. Ugo Galanti è individuato quale responsabile dell’attuazione del presente atto
di indirizzo e dare conseguentemente mandato allo stesso per la gestione delle procedure amministrative,
di competenza comunale, necessarie alla attuazione e completamento dello stesso;

6) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a mente dell’art. 134 4° comma - del
D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267, considerata la necessità di esprimere, nei termini di legge, il proprio
orientamento.

P
R

O
V

IN
C

IA
 D

I A
S

C
O

LI
 P

IC
E

N
O

 -
 a

rr
iv

o 
- 

P
ro

t. 
17

66
4/

P
R

O
T

 d
el

 2
0/

10
/2

02
0 

- 
tit

ol
o 

17
 -

 c
la

ss
e 

15
 -

 fa
sc

ic
ol

o 
X



_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 200 del 15/10/2020

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Rif.to proposta di delibera: 27 del 08/10/2020
Oggetto: Procedimento unico VIA/AIA ai sensi degli artt. 23 e 29-nonies del D.Lgs. 152/2006 del progetto
denominato “Ampliamento della discarica di Relluce, realizzazione della Vasca n.7 per rifiuti non
pericolosi”.

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 49, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento.

Esprime parere: Favorevole

Parere Favorevole

Responsabile SETTORE 6 - SUE, SUAP, AMBIENTE, URBANISTICA, SISMA

GALANTI UGO

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Ascoli Piceno ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.

P
R

O
V

IN
C

IA
 D

I A
S

C
O

LI
 P

IC
E

N
O

 -
 a

rr
iv

o 
- 

P
ro

t. 
17

66
4/

P
R

O
T

 d
el

 2
0/

10
/2

02
0 

- 
tit

ol
o 

17
 -

 c
la

ss
e 

15
 -

 fa
sc

ic
ol

o 
X



_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 200 del 15/10/2020

P
R

O
V

IN
C

IA
 D

I A
S

C
O

LI
 P

IC
E

N
O

 -
 a

rr
iv

o 
- 

P
ro

t. 
17

66
4/

P
R

O
T

 d
el

 2
0/

10
/2

02
0 

- 
tit

ol
o 

17
 -

 c
la

ss
e 

15
 -

 fa
sc

ic
ol

o 
X



_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 200 del 15/10/2020

Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
Dott. FIORAVANTI MARCO

IL SEGRETARIO
Dott. VINCENZO PECORARO

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Ascoli Piceno ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.

P
R

O
V

IN
C

IA
 D

I A
S

C
O

LI
 P

IC
E

N
O

 -
 a

rr
iv

o 
- 

P
ro

t. 
17

66
4/

P
R

O
T

 d
el

 2
0/

10
/2

02
0 

- 
tit

ol
o 

17
 -

 c
la

ss
e 

15
 -

 fa
sc

ic
ol

o 
X


	Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

